
- 1 - 

 

 
UCHWAŁA NR XXII/ 385/ 16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
 

z dnia 25 kwietnia 2016 r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 z późn. zm.)  
oraz Uchwały Nr XVII/312/15 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 
2015 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  
 

 
Sejmik Województwa Podkarpackiego  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się plan dochodów bieżących budżetu Województwa Podkarpackiego 

na 2016 r. o kwotę 236.365,-zł, z tego: 

1) w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem w rozdziale 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw z tytułu opłat za 

zezwolenia na hurtową sprzedaż alkoholu o kwotę 193.542,-zł, 

2) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność z tytułu 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu własnego 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie pn. „Poprawa 

infrastruktury domów pomocy społecznej i/lub placówek opiekuńczo - 

wychowawczych oraz podnoszenie kwalifikacji personelu w tym również 

pielęgniarek i pielęgniarzy w/w instytucji" w ramach Szwajcarsko - Polskiego 

Programu Współpracy o kwotę 42.823,-zł. 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 175.814,-zł, z tego: 

1) dochodów bieżących o kwotę 113.730,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 62.084,-zł. 



- 2 - 

 

3. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 2 zwiększa się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji 

gruntów rolnych z tytułu zwrotu części dotacji wykorzystanej niezgodnie  

z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości o kwotę 

18,-zł (dochody bieżące), 

2) w dziale 720 – Informatyka w rozdziale 72095 – Pozostała działalność z tytułu 

zwrotów od partnerów projektu własnego pn. „PSeAP - Podkarpacki System  

e-Administracji Publicznej" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  

Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 części dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości dotyczące dochodów majątkowych o kwotę 10.669,-zł (dochody 

majątkowe), 

3) w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75863 - Regionalne Programy 

Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej na realizację projektów własnych w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  

o kwotę 104.499,-zł (dochody bieżące), 

4) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność  

z tytułu zwrotu przez uczestniczkę kursu dofinansowania za szkolenie 

specjalistyczne realizowane w ramach projektu własnego Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie pn. „Poprawa infrastruktury domów 

pomocy społecznej i/lub placówek opiekuńczo - wychowawczych oraz 

podnoszenie kwalifikacji personelu w tym również pielęgniarek i pielęgniarzy 

w/w instytucji" w ramach Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy  

o kwotę 8.075,-zł (dochody bieżące), 

5) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85332 – Wojewódzkie urzędy pracy z tytułu kary umownej naliczonej w związku 

z nienależytym wykonaniem umowy w ramach projektu Pomocy Technicznej 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 o kwotę  

1.138,-zł (dochody bieżące), 

6) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego z tytułu zwrotu części 

dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie 



- 3 - 

 

lub w nadmiernej wysokości dotyczące dochodów majątkowych o kwotę 

51.415,-zł (dochody majątkowe), z tego: 

a) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę  

13.049,-zł, 

b) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 18.499,-zł, 

c) w rozdziale 92178 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę  

19.867,-zł. 

 

4. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

5. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 2.197.637,-zł, w tym: 

1) wydatków bieżących o kwotę 2.187.637,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 10.000,-zł. 

6. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 5 zmniejsza się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji 

gruntów rolnych o kwotę 40.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         30.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące      30.000,-zł 

b) wydatki majątkowe        10.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     10.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 1.966.297,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         1.966.297,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     1.966.297,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                     - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        1.966.297,-zł 

b) wydatki majątkowe          - 



- 4 - 

 

3) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami o kwotę 24.000,-zł, z tego: 

a) wydatki bieżące                    24.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych         24.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane          - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań     24.000,-zł   

b) wydatki majątkowe          - 

4) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne  

o kwotę 17.340,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        17.340,-zł 

wydatki jednostek budżetowych      17.340,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  7.500,-zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         9.840,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

5) w dziale 803 – Szkolnictwo wyższe w rozdziale 80395 – Pozostała działalność  

o kwotę 150.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         150.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych      150.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                          - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         150.000,-zł 

b) wydatki majątkowe          - 

 

7. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 4.490.684,-zł, w tym: 

1) wydatków bieżących o kwotę 933.489,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 3.557.195,-zł. 

8. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 7 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji 

gruntów rolnych o kwotę 1.648.632,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         128.032,-zł 



- 5 - 

 

w tym dotacje na zadania bieżące      128.032,-zł 

b) wydatki majątkowe        1.520.600,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     1.520.600,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 1.966.297,-zł, z tego: 

a)  w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 1.806.297,-zł,  

w tym: 

aa) wydatki bieżące        105.243,-zł 

w tym: 

aaa) wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych             99.243,-zł 

aab) dotacje na zadania bieżące         6.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe              1.701.054,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne           1.701.054,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych          1.701.054,-zł 

b) w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 160.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące         - 

bb) wydatki majątkowe       160.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    160.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

3) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami o kwotę 24.000,-zł, z tego: 

a) wydatki bieżące                     - 

b) wydatki majątkowe        24.000,-zł  

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     24.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

4) w dziale 720 – Informatyka w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 

10.669,-zł,w  tym: 

a) wydatki bieżące                     - 

b) wydatki majątkowe        10.669,-zł  



- 6 - 

 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     10.669,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     10.669,-zł 

5) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80147 – Biblioteki 

pedagogiczne o kwotę 121.839,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         121.839,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych    121.839,-zł 

b) wydatki majątkowe                 - 

6) w dziale 803 – Szkolnictwo wyższe w rozdziale 80395 – Pozostała działalność  

o kwotę 150.000,-zł, z tego: 

a) wydatki bieżące        150.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące               150.000,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

7) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi o kwotę 20.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         20.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące      20.000,-zł 

b) wydatki majątkowe          - 

8) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność  

o kwotę 265.771,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         144.082,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych    144.082,-zł 

b) wydatki majątkowe                121.689,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne            121.689,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                 121.689,-zł 

9) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85332 – Wojewódzkie urzędy pracy o kwotę 1.138,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         1.138,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych              1.138,-zł 

b) wydatki majątkowe                 - 



- 7 - 

 

10) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę  

132.338,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 107.155,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        107.155,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     107.155,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                 107.155,-zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         - 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

z opłat produktowych o kwotę 10.507,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące         - 

bb) wydatki majątkowe       10.507,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne           10.507,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych               -   

c) w rozdziale 90024 – Wpływy i wydatki związane z wprowadzeniem do obrotu 

baterii i akumulatorów o kwotę 14.676,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące        6.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     6.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                 - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        6.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe       8.676,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne           8.676,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     -  

11) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 150.000,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele o kwotę 80.000,-zł,  

w tym: 

aa) wydatki bieżące             80.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące         80.000,-zł 



- 8 - 

 

ab) wydatki majątkowe                   - 

b) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 30.000,-zł, 

w tym: 

ba) wydatki bieżące             30.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące         30.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe                   - 

c) w rozdziale 92114 – Pozostałe instytucje kultury o kwotę 40.000,-zł, w tym: 

w tym: 

ca) wydatki bieżące             40.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące         40.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe                   - 

 

9. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 1 stanowią wydatki przeznaczone na realizację zadań z zakresu 

ochrony, rekultywacji i poprawy jakości  gruntów rolnych (wydatki związane ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

wynikającymi z ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych  

i leśnych) – dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych  

- powiatów z przeznaczeniem na zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego 

oraz oprogramowania niezbędnego do prowadzenia spraw ochrony gruntów 

rolnych w kwocie 30.000,-zł, 

2) § 1 ust. 8 pkt 1  stanowią wydatki przeznaczone na realizację zadań z zakresu 

ochrony, rekultywacji i poprawy jakości  gruntów rolnych (wydatki związane ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

wynikającymi z ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych  

i leśnych),  – dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych  

- gmin z przeznaczeniem na modernizację dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych w kwocie 128.032,-zł, 



- 9 - 

 

3) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Gminy Borowa z przeznaczeniem na realizację zadania własnego 

Województwa Podkarpackiego polegającego na zasilaniu przepompowni wód 

opadowych i roztopowych, oświetleniu znaków drogowych aktywnych wraz ze 

stacją pogodową oraz oświetlenia wewnętrznego skrzynki mostu na Wiśle  

w kwocie 6.000,-zł, 

4) § 1 ust. 8 pkt 6 stanowią dotacje podmiotowe w kwocie 150.000,-zł, w tym dla: 

a) jednostek spoza sektora finansów publicznych - Podkarpackiej Szkoły 

Wyższej im. bł. ks. Władysława Findysza w Jaśle kwocie 4.000,-zł, 

b) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 146.000,-zł, w tym dla: 

ba) Uniwersytetu Rzeszowskiego w Rzeszowie w kwocie 70.000,-zł, 

bb) Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza w Rzeszowie  

w kwocie 60.000,-zł, 

bc) Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno - Ekonomicznej w Jarosławiu  

w kwocie 5.000,-zł, 

bd) Państwowej Wyższej Szkoły Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu  

w kwocie 4.000,-zł, 

be) Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. prof. Stanisława 

Tarnowskiego w Tarnobrzegu w kwocie 3.000,-zł, 

bf) Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Pigonia w Krośnie  

w kwocie 4.000,-zł, 

5) § 1 ust. 8 pkt 7 stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych na realizację zadań wynikających z Wojewódzkiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2014-2020  

w kwocie 20.000,-zł (wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu jednostki samorządu wynikającymi z ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi), 

6) § 1 ust. 8 pkt 11 lit. a stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora 

finansów publicznych – Filharmonii Podkarpackiej im. A. Malawskiego  

w Rzeszowie w kwocie 80.000,-zł, 

7) § 1 ust. 8 pkt 11 lit. b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Centrum Kulturalnego w Przemyślu z przeznaczeniem na 

realizację wskazanych zadań i programów – organizację 38. Ogólnopolskiego 

Festiwalu Kapel Podwórkowych im. Jerzego Janickiego w kwocie 30.000,-zł, 



- 10 - 

 

8) § 1 ust. 8 pkt 11 lit. c stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Arboretum i Zakładu Fizjografii w Bolestraszycach  

z przeznaczeniem na realizację wskazanych zadań i programów  - organizację 

Międzynarodowego Zjazdu Polskiego Towarzystwa Dendrologicznego w kwocie 

40.000,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące określone w: 

1) § 1 ust. 8 pkt 10 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu jednostki samorządu wynikającymi z ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska w kwocie 107.155,-zł, 

2) § 1 ust. 8 pkt 10 lit. c stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu jednostki samorządu wynikającymi z ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach w kwocie 6.000,-zł. 

 

3. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone  w: 

1) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. a stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie przeznaczone na zwrot do Ministerstwa Rozwoju 

odsetek od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości  na realizację zadania pn. „Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej Nr 869 łączącej węzeł A-4 Rzeszów Zachodni z węzłem S-19 

Jasionka połączonej w sposób bezkolizyjny z istniejącymi drogami krajowymi  

Nr - 9 Radom - Barwinek i Nr 19 Kuźnica - Rzeszów i linią kolejową L-71"   

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na lata 2007-2013 w kwocie 99.243,-zł, 

2) § 1 ust. 8 pkt 5 stanowią wydatki Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej  

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu własnego  

pn. „Podkarpackie e-biblioteki pedagogiczne" w ramach Działania 2.1 

Podniesienie efektywności i dostępności e-usług Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

121.839,-zł, 

 



- 11 - 

 

3) § 1 ust. 8 pkt 8 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie z przeznaczeniem na zwrot do Ministerstwa Finansów części 

dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości dotyczących realizacji projektu pn. „Poprawa 

infrastruktury domów pomocy społecznej i/lub placówek opiekuńczo - 

wychowawczych oraz podnoszenie kwalifikacji personelu w tym również 

pielęgniarek i pielęgniarzy w/w instytucji" w ramach Szwajcarsko - Polskiego 

Programu Współpracy w kwocie 144.082,-zł, 

2) § 1 ust. 8 pkt 9 stanowią wydatki Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie  

z przeznaczeniem na  zwrot do Ministerstwa  Rozwoju przychodu na projekcie 

Pomocy Technicznej Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 

2020 w kwocie 1.138,-zł. 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 1 stanowią wydatki przeznaczone na realizację zadań z zakresu 

ochrony, rekultywacji i poprawy jakości  gruntów rolnych (wydatki związane ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

wynikającymi z ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych  

i leśnych) – dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych  

- powiatów z przeznaczeniem na zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego 

oraz oprogramowania niezbędnego do prowadzenia spraw ochrony gruntów 

rolnych w kwocie 10.000,-zł, 

2) § 1 ust. 8 pkt 1  stanowią wydatki przeznaczone na realizację zadań z zakresu 

ochrony, rekultywacji i poprawy jakości  gruntów rolnych (wydatki związane ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

wynikającymi z ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych  

i leśnych) – dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych  

- gmin z przeznaczeniem na budowę i modernizację dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych w kwocie 1.520.600,-zł, 

3) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. b stanowią dotacje celowe na pomoc finansową dla jednostek 

sektora finansów publicznych w kwocie 160.000,-zł, w tym dla: 

a) Powiatu Rzeszowskiego w kwocie 60.000,-zł na realizację zadań: 



- 12 - 

 

aa) „Rozbudowa łącznika autostrady A4- drogi powiatowej na odcinku od 

granic miasta Rzeszowa do węzła Rzeszów – Północ” – etap I w kwocie 

30.000 zł,  

ab) „Rozbudowa łącznika drogi ekspresowej S-19 – drogi powiatowej na 

odcinku od węzła Rzeszów – Południe do drogi krajowej Nr 19”  

w kwocie 30.000 zł,  

b) Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego na realizację zadania „Budowa 

łącznika autostrady A4 (węzeł Sędziszów Małopolski) z drogą krajową  

Nr 94 wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, budowlami  

i urządzeniami budowlanymi” – etap I" w kwocie 50.000 zł,  

c) Powiatu Dębickiego na realizację zadania „Budowa łącznika od węzła 

autostrady A4 Dębica-Wschód do DK4 i DW985 (Zawada - Pustynia)  

w kwocie 50.000 zł, 

4) § 1 ust. 8 pkt 3 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na nabycie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w obrębie 207 Miasta 

Przemyśla na potrzeby Szpitala Wojewódzkiego OLK w Przemyślu  w kwocie 

24.000,-zł, 

5) § 1 ust. 8 pkt 10 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

komputerowego i oprogramowania w kwocie 10.507,-zł (wydatki związane ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

wynikającymi z ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązku przedsiębiorców  

w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej  

i ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 

opakowaniowymi), 

6)  § 1 ust. 8 pkt 10 lit. c stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

komputerowego i oprogramowania w kwocie 8.676,-zł (wydatki związane ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

wynikającymi z ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach). 

 

 

 



- 13 - 

 

5. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. a stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie przeznaczone na zwrot części dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej Nr 869 łączącej węzeł A-4 Rzeszów Zachodni  

z węzłem S-19 Jasionka połączonej w sposób bezkolizyjny z istniejącymi 

drogami krajowymi Nr - 9 Radom - Barwinek i Nr 19 Kuźnica - Rzeszów i linią 

kolejową L-71"  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 w kwocie 1.701.054,-zł,  

w tym do: 

a) Ministerstwa Finansów w kwocie 1.359.192,-zł, 

b) Ministerstwa Rozwoju w kwocie 341.862,-zł, 

2) § 1 ust. 8 pkt 4 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na dotacje celowe dla 

partnerów projektu własnego pn. „PSeAP - Podkarpacki System e-Administracji 

Publicznej"  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2007-2013 - jednostek sektora finansów publicznych  

w kwocie 10.669,-zł, 

3) § 1 ust. 8 pkt 8 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie z przeznaczeniem na zwrot do Ministerstwa Finansów części 

dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości na realizację projektu pn. „Poprawa infrastruktury 

domów pomocy społecznej i/lub placówek opiekuńczo - wychowawczych oraz 

podnoszenie kwalifikacji personelu w tym również pielęgniarek i pielęgniarzy 

w/w instytucji" w ramach Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy  

w kwocie 121.689,-zł. 

 

§ 3 

 

1. Zmniejsza się planowaną nadwyżkę budżetu Województwa na koniec 2016 r.  

przeznaczoną na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 



- 14 - 

 

papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów o kwotę 

2.353.598,-zł. 

2. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek o kwotę 

2.353.598,-zł. 

3. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w pkt 2 w § 950 – Wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

 

§ 4 

 

Wydatki ujęte w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2016 r. w dziale 851 – 

Ochrona zdrowia w rozdziale 85153 – Zwalczanie narkomanii w kwocie 80.000,-zł oraz 

w rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 18.585,-zł włącza się do 

grupy wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

jednostki samorządu wynikającymi z odrębnych ustaw. Wydatki finansowane będą  

z wpływów z tytułu wydawania zezwoleń na hurtową sprzedaż alkoholu, o których 

mowa w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


